
COD. PRATICA: 2018-002-4136 

segue atto n. 3599  del 13/04/2018  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE GOVERNO DEL TERRITORIO E PAESAGGIO. PROTEZIONE 
CIVILE. INFRASTRUTTURE E MOBILITA' 

Servizio Risorse idriche e rischio idraulico 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 3599  DEL  13/04/2018 

 
 

OGGETTO:   F. Nestore. Comuni di Marsciano, Piegaro, Perugia. Ripristini spondali. 
Realizzazione di argini trasversali e recupero della funzionalità idraulica dei 
maggiori affluenti del bacino. II° LOTTO del I° STRALCIO. Comunicazione 
nuovo CIG n. 74513264BC. CUP n. J71H13000580001 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Premesso che con determinazione dirigenziale n. 14136 del 22/12/2017 è stato approvato 
comunicato il nuovo CIG n. 7333091221, relativo ai lavori “F. Nestore. Comuni di Marsciano, 
Piegaro, Perugia. Ripristini spondali. Realizzazione di argini trasversali e recupero della 
funzionalità idraulica dei maggiori affluenti del bacino”, la modalità di gara e il provvedimento 
a contrattare relativamente al II° LOTTO del I° STRALCIO; 
Dato atto che ai sensi della delibera ANAC n. 1/2017, i CIG non perfezionati vengono 
cancellati automaticamente dal sistema una volta decorsi 90 giorni dalla relativa data di 
creazione; 
Considerato, a tale proposito, che il CIG sopra indicato non è stato perfezionato entro i 
termini e pertanto è stato cancellato, in quanto attualmente la gara non è stata ancora 



COD. PRATICA: 2018-002-4136 

segue atto n. 3599  del 13/04/2018  2 

espletata; 
Ritenuto, pertanto, di dover acquisire un nuovo CIG, in sostituzione del precedente, per 
poter dare corso alla gara d’appalto dei lavori in oggetto; 
Visto, a tale proposito, il nuovo CIG n. 74513264BC; 
Visto il CUP n. J71H13000580001; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. di prendere atto di quanto espresso in narrativa; 

2. di dare atto che il CIG n. 7333091221 è stato cancellato per i motivi riportati in 

premessa; 

3. di dare atto che il nuovo CIG è il n. 74513264BC; 

4. di notificare il presente atto al Servizio Provveditorato, Gare e Contratti e Gestione 

Partecipate per il seguito di competenza; 

5. di dare atto che con DD n. 8987/2017, sono stati assolti gli obblighi di 

pubblicazione ai sensi dell’art. 37, comma 1 e dell’art. 23, comma 1, lettera b) del 

d.lgs. n. 33/2013 

6. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 
 
Perugia lì 13/04/2018 L’Istruttore 

Gabriele Scarchini 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 13/04/2018 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Marco Stelluti 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 13/04/2018 Il Dirigente Vicario 

- Borislav Vujovic 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


